
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Лапшинская основная общеобразовательная школа» 

Вохомского муниципального  района Костромской области 

 

Приказ 
 

 

 

01.09.2021 г.                                                 с.Лапшино № 78. 
 

 
Об утверждении положения о спортивном клубе на 

базе МОУ «Лапшинская ООШ» 

 

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской 
Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом, на основании методических 
рекомендаций Минобрнауки России и Минспорта России 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить «Положение о спортивном клубе на базе МОУ «Лапшинская ООШ»» 
(приложение №1) 

 
2. Утвердить «Положение о Совете спортивного клуба» (приложение № 2) 

 
3. Утвердить «Положение о физоргах спортивного клуба» (приложение № 3) 

 
4. Утвердить должностную инструкцию руководителя спортивного клуба (приложение №4) 

 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

  


